
Tak	  for	  ordet.	  

Køge	  har	  en	  lang	  og	  spændende	  historie.	  Alle	  omkring	  arkiv	  og	  museum	  har	  en	  stor	  

og	  fælles	  interesse,	  og	  det	  er	  at	  indsamle	  viden	  om	  den	  lokale	  historie	  og	  fortælle	  

den	  videre	  til	  alle	  i	  og	  uden	  for	  kommunen.	  Det	  foregår	  på	  mange	  måder	  og	  helst	  så	  

spændende	  som	  muligt.	  Der	  er	  heldigvis	  mange,	  som	  deler	  vores	  interesse	  for	  

historien.	  

Arbejdet	  med	  Køges	  historie	  fortsætter	  nu	  i	  de	  nye	  rammer	  her	  i	  Nørregade	  4,	  hvor	  

museum	  og	  arkiv	  er	  samlet.	  Vi	  har	  en	  lang	  fælles	  historie.	  Lige	  siden	  Byarkivet	  blev	  

etableret	  i	  1936,	  har	  der	  været	  et	  tæt	  samarbejde	  mellem	  arkiv	  og	  museum.	  Faktisk	  

havde	  de	  to	  institutioner	  i	  nogle	  år	  samme	  person	  som	  formand.	  	  

Nu	  fortsætter	  vi	  arbejdet	  med	  fokus	  på	  det,	  vi	  er	  sat	  i	  verden	  for,	  nemlig	  Køges	  

historie.	  Foran	  os	  ligger	  en	  spændende	  opgave	  med	  at	  gøre	  huset	  her	  til	  en	  

selvfølgelig	  del	  af	  borgernes	  hverdag.	  Med	  en	  kommende	  ny	  og	  spændende	  

udstilling	  og	  et	  tilbud	  om	  fordybelse	  i	  kilderne	  i	  arkivet.	  Huset	  rummer	  en	  skattekiste	  

af	  viden	  og	  meget	  kompetente	  medarbejdere.	  	  

Vi	  vil	  sammen	  arbejde	  for	  at	  sikre	  den	  lokale	  forankring	  af	  stedet	  her.	  Det	  skal	  nok	  

lykkes	  med	  det	  store	  netværk,	  der	  er	  bag	  de	  to	  institutioner,	  og	  de	  mange	  venner,	  

der	  bakker	  os	  op.	  	  

Tusind	  tak	  til	  alle	  medarbejdere	  ved	  arkiv	  og	  museum	  for	  en	  stor	  og	  positiv	  indsats	  

under	  flytning	  og	  indretning	  af	  lokaler.	  Alle	  har	  ydet	  en	  ekstra	  indsats,	  og	  arkivet	  

takker	  for	  den	  fine	  modtagelse.	  Vi	  ser	  frem	  til	  at	  modtage	  gæster	  igen,	  og	  til	  at	  være	  

med	  til	  at	  fortælle	  historier	  i	  huset	  her.	  

	  


